台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 114 年 8 月 19 日

發文字號：（114）北市化工伸字第 058 號

     檢轉 臺北市政府衛生局-函

主旨：為促進餐飲業者食品良好衛生規範準則(GHP)符合性，並配合金融

      監督管理委員會銀行局推廣行動支付，以降低交叉汙染風險，衛

      生福利部食品藥物管理署已製作相關宣導品，請查照。

說明：

1. 依據衛福部食藥管理署 114/8/5 日 FDA 食字第 1141302084 與 114/8/8

日 FDA 食字第 1141302181 號函辦理。

2. 依據衛生福利部 114/6/4 日公告修正之 GHP 準則，規定食品從業人員

於處理即食食品時，應避免直接以手接觸可能致汙染之虞之物品。

3. 為落實上開規定，食品從業人員除可採行清潔手部、配戴手套或使用

器具等間接接觸方式外，亦可導入行動支付機制，以降低交易過程中

病原微生物或異物交叉污染之風險。

4. 為共同維護民眾食品衛生安全，銀行局業已製作行動支付宣導單張，

協助餐飲業者瞭解相關資訊，營造便利且安全之餐飲消費環境。

5. 檢送行動支付宣導單簡章一份。

6. 附件請上本會網站最新消息下載檢視 http://www.tpchem.net.tw

         理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http： // www.tpchem.net.tw
e-mail： tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事  陳秋美

http://www.tpchem.net.tw/
mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net